СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕМАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.03.2022 г.      № 32 -VI-СНД
п. Верхняя Маза

О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в Верхнемазовском
сельском поселении Верхнехавского
муниципального района Воронежской
области

[bookmark: OLE_LINK115][bookmark: OLE_LINK116][bookmark: OLE_LINK117][bookmark: OLE_LINK118][bookmark: OLE_LINK119][bookmark: OLE_LINK120][bookmark: OLE_LINK121][bookmark: OLE_LINK122]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие нормам действующего законодательства РФ, Совет народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Верхнемазовском  сельском поселении Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов от 21.02.2020 г. № 109-V-СНД «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнемазовском сельском поселении Верхнехавского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
           1.1. В пункте 2 статьи 36:
– подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
– подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Воронежской области, основных направлениях бюджетной и налоговой политики Верхнехавского муниципального района и Верхнемазовского сельского поселения);
            1.2. Статью 38 изложить в следующей редакции:
         «Статья 38. Прогнозирование доходов бюджета Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района
1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Совет народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Воронежской области и муниципальных правовых актов Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района и Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2. Положения федеральных законов, законов Воронежской области, муниципальных правовых актов представительного органа Верхнехавского муниципального района и Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в представительный орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года»;
1.3. Статью 43 – признать утратившей силу;
1.4. Абзац  девятый  статьи 44 – признать утратившим силу;
1.5. часть 2 статьи 61 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в местный бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242  Бюджетного кодекса РФ, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»;
1.6. В статье 63:
– пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Иммунитет бюджета Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района представляет собой  правовой режим,  при котором обращение взыскания на средства местного бюджета, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом РФ средства участников казначейского сопровождения осуществляется только на основании судебного акта, за исключением случаев, установленных статьями 93.3, 93.4, 93.6, 142.2, 142.3, 166.1, 218, 242 и 242.6  Бюджетного кодекса РФ.»;
– в пункте 2 после слов « на средства местного бюджета» дополнить словами «, на подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии с Бюджетным кодексом РФ средства участников казначейского сопровождения».
[bookmark: OLE_LINK131]        2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнемазовского
сельского поселения                                                     А.В.Щеголев